



BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai 400 051

May 28, 2026
Sc no.- 18925

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement in connection with the 81st Annual General Meeting ('AGM') of Tata Motors Passenger Vehicles Limited (formerly Tata Motors Limited) ('the Company')

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), we are enclosing herewith copies of the newspaper advertisement published in today's newspapers, viz., Financial Express (English edition) and Loksatta (Marathi edition) for giving Public Notice to the Members intimating that the 81st AGM of the Company will be held on Wednesday, July 8, 2026 at 10:30 a.m. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Mean.

The advertisements also contain information regarding the e-voting facility for the 81st AGM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013, the Rules made thereunder, as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and the Secretarial Standards on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India.

The above information is also available on the Company's website at www.cars.tatamotors.com.

This is for information of the Exchanges and the Members

Yours faithfully,
Tata Motors Passenger Vehicles Limited
(formerly Tata Motors Limited)

Maloy Kumar Gupta
Company Secretary & Chief Legal Officer

Encl: as above

TATA MOTORS PASSENGER VEHICLES LIMITED

Formerly known as **Tata Motors Limited**

Bombay House 24 Homi Mody Street Fort Mumbai 400001

Tel 91 22 6665 8282 www.cars.tatamotors.com CIN L28920MH1945PLC004520



TATA MOTORS PASSENGER VEHICLES LIMITED

(Formerly Tata Motors Limited)
Registered Office: Bombay House, 24, Homi Modi Street, Mumbai - 400001.
Tel: +91 22 6665 8282 Email: inv_rel@tatamotors.com
Website: <https://cars.tatamotors.com/> CIN - L28920MH1945PLC004520

NOTICE OF THE 81ST ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 81st Annual General Meeting ('AGM') of Tata Motors Passenger Vehicles Limited ('the Company'), will be held on Wednesday, July 8, 2026 at 10:30 a.m. (IST) through Video Conference ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM which will be circulated to the Members.

This is in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and Securities and Exchange Board India (Listing and Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations') read with the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 03/2025 dated September 22, 2025 (Collectively referred to as "MCA Circulars")

In accordance with the aforesaid MCA Circulars the Notice of the AGM along with the Integrated Annual Report of the Company for the Financial Year 2025 - 2026 will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depositories Services (India) Limited ("CDSL") (collectively referred to as "Depositories"/"Dps")/ Registrar & Transfer Agent ("Registrar"/ "RTA"). The Company shall send a physical copy of the Integrated Annual Report to those Members who request for the same at inv_rel@tatamotors.com mentioning their Folio no./DP ID and Client ID.

The e-copy of the Notice along with the Integrated Annual Report, Financial Statements and other Statutory Reports will be available on the website of the Company at <https://cars.tatamotors.com/investors/financial-information/annual-reports.html> and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, Notice of the AGM and the Integrated Annual Report will also be available on the website of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can attend and participate in the AGM through the VC/ OAVM facility only and their attendance shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the Listing Regulations, as amended and the MCA Circulars, the Company will provide the facility of remote e-Voting to its Members in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL to facilitate voting through electronic means. Accordingly, the facility of casting votes by a Member using remote e-Voting system before the AGM as well as remote e-Voting during the AGM will be provided by NSDL. Detailed procedure for remote e-Voting is provided in the Notice of the AGM. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

Commencement of e-Voting	From 9.00 a.m. (IST) on Saturday, July 4, 2026
End of e-Voting	Upto 5.00 p.m. (IST) on Tuesday, July 7, 2026

Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update the same by writing at investor.helpdesk@in.mgms.mufg.com. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email addresses with their respective DPs. Alternatively, the Members may register their email addresses with MUFG Intime India Private Limited, the RTA of the Company, in order to receive the Integrated Annual Report by visiting the link https://web.in.mgms.mufg.com/EmailReg/Email_Register.html or before 5:00 p.m. IST on Monday, June 22, 2026. The detailed process for registering of email addresses will be provided in the Notice convening the AGM.

Dividend and Record Date:

The Board of Directors at its meeting held on May 14, 2026 recommended dividend of ₹3.00 per fully paid-up equity share of the face value ₹2 each (i.e., 150%) for financial year ended March 31, 2026, if declared at the AGM, will be paid subject to Tax Deduction at Source (TDS) on or before Monday, July 13, 2026, as under:

- To all the Beneficial Owners as the end of the day on Friday, June 19, 2026, as per the list of beneficial owners to be furnished by the Depositories in respect of the shares held in electronic form; and
- To all Members in respect of shares held in physical form after giving effect to valid transmission or transposition request lodged with the Company as of the close of business hours on Friday, June 19, 2026.

The Company has fixed Friday, June 19, 2026 as the 'Record Date' for the purpose of determining the entitlement of Members to receive the aforesaid final dividend for the financial year ended March 31, 2026.

Tax on Dividend:

According to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the Members w.e.f. April 1, 2020, and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from the dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN and Category as per the IT Act with their Depository Participants ('DPS') or in case shares are held in physical form, with the Company by sending documents by Tuesday, June 23, 2026 (upto 7:00 pm) to enable the Company to determine the appropriate TDS/withholding tax rate applicable, verify the documents and provide exemption.

Key documents to be submitted/uploaded as per Income Tax Rules 2026:

Category of Shareholder	Document(s) to be submitted/uploaded
Resident individual shareholders with PAN* and whose income does not exceed maximum amount not chargeable to tax or who is not liable to pay income tax	i. Form 121** (erstwhile Form No. 15G or Form No. 15H)
Non-resident shareholders [including Foreign Portfolio Investors (FPIs)] who can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of tax residence	i. No Permanent Establishment Declaration ii. Beneficial Ownership Declaration iii. Tax Residency Certificate iv. Copy of electronically filed Form 41 (erstwhile Form 10F) v. Any other document which may be required

*If PAN is not correct/invalid/inoperative then tax will be deducted at higher rates and credit of TDS will not be available. [Section 397 of the Income Tax Act, 2025].

Update of bank account details:

In order to facilitate receipt of dividend directly in your bank account, you are requested to ensure that the bank account details in your respective demat accounts/physical folios are updated, to enable the Company to make timely credit of dividend in your bank accounts.

Shareholders holding shares in physical folios are requested to note that SEBI vide its Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 3, 2021 (subsequently amended by Circular Nos. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/687 dated December 14, 2021, SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-POD-1/P/CIR/2023/37 March 16, 2023 and SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 November 17, 2023) has mandated that with effect from April 1, 2024, dividend to security holders (holding securities in physical form), shall be paid only through electronic mode. Such payment shall be made only after furnishing the PAN, choice of nomination, contact details including mobile number, bank account details and specimen signature.

For Tata Motors Passenger Vehicles Limited
Place: Mumbai
Date : May 28, 2026
Maloy Kumar Gupta
Sd/-
Company Secretary



TATA MOTORS LIMITED

(Formerly TML Commercial Vehicles Limited)
Registered Office: Bombay House, 24, Homi Modi Street, Mumbai - 400001.
Tel: +91 22 6665 8282 Email: investors@tatamotors.com
Website: <https://cv.tatamotors.com/> CIN - L29102MH2042PLC427506

NOTICE OF THE 2ND ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 2nd Annual General Meeting ('AGM') of Tata Motors Limited ('the Company'), will be held on Monday, June 29, 2026 at 10:30 a.m. (IST) through Video Conference ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM which will be circulated to the Members.

This is in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and Securities and Exchange Board India (Listing and Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations') read with the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 03/2025 dated September 22, 2025 (Collectively referred to as "MCA Circulars")

In accordance with the aforesaid MCA Circulars the Notice of the AGM along with the Integrated Annual Report of the Company for the Financial Year 2025 - 2026 will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depositories Services (India) Limited ("CDSL") (collectively referred to as "Depositories"/"Dps")/ Registrar & Transfer Agent ("Registrar"/ "RTA"). The Company shall send a physical copy of the Integrated Annual Report to those Members who request for the same at investors@tatamotors.com mentioning their Folio no./DP ID and Client ID.

The e-copy of the Notice along with the Integrated Annual Report, Financial Statements and other Statutory Reports will be available on the website of the Company at <https://cv.tatamotors.com/annual-reports> and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, Notice of the AGM and the Integrated Annual Report will also be available on the website of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can attend and participate in the AGM through the VC/ OAVM facility only and their attendance shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the Listing Regulations, as amended and the MCA Circulars, the Company will provide the facility of remote e-Voting to its Members in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL to facilitate voting through electronic means. Accordingly, the facility of casting votes by a Member using remote e-Voting system before the AGM as well as remote e-Voting during the AGM will be provided by NSDL. Detailed procedure for remote e-Voting is provided in the Notice of the AGM. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

Commencement of e-Voting	From 9.00 a.m. (IST) on Thursday, June 25, 2026
End of e-Voting	Upto 5.00 p.m. (IST) on Sunday, June 28, 2026

Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update the same by writing at investor.helpdesk@in.mgms.mufg.com. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email addresses with their respective DPs. Alternatively, the Members may register their email addresses with MUFG Intime India Private Limited, the RTA of the Company, in order to receive the Integrated Annual Report by visiting the link https://web.in.mgms.mufg.com/EmailReg/Email_Register.html or before 5:00 p.m. IST on Friday, June 12, 2026. The detailed process for registering of email addresses will be provided in the Notice convening the AGM.

Dividend and Record Date:

The Board of Directors at its meeting held on May 13, 2026 recommended dividend of ₹4.00 per fully paid-up equity share of the face value ₹2 each (i.e., 200%) for financial year ended March 31, 2026, if declared at the AGM, will be paid subject to Tax Deduction at Source (TDS) on or before Saturday, July 4, 2026, as under:

- To all the Beneficial Owners as the end of the day on Friday, June 12, 2026, as per the list of beneficial owners to be furnished by the Depositories in respect of the shares held in electronic form; and
- To all Members in respect of shares held in physical form after giving effect to valid transmission or transposition request lodged with the Company as of the close of business hours on Friday, June 12, 2026.

The Company has fixed Friday, June 12, 2026 as the 'Record Date' for the purpose of determining the entitlement of Members to receive the aforesaid final dividend for the financial year ended March 31, 2026.

Tax on Dividend:

According to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the Members w.e.f. April 1, 2020, and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from the dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ('the IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN and Category as per the IT Act with their Depository Participants ('DPS') or in case shares are held in physical form, with the Company by sending documents by Monday, June 15, 2026 (upto 7:00 pm) to enable the Company to determine the appropriate TDS/withholding tax rate applicable, verify the documents and provide exemption.

Key documents to be submitted/uploaded as per Income Tax Rules 2026:

Category of Shareholder	Document(s) to be submitted/uploaded
Resident individual shareholders with PAN* and whose income does not exceed maximum amount not chargeable to tax or who is not liable to pay income tax	i. Form 121** (erstwhile Form No. 15G or Form No. 15H)
Non-resident shareholders [including Foreign Portfolio Investors (FPIs)] who can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of tax residence	i. No Permanent Establishment Declaration ii. Beneficial Ownership Declaration iii. Tax Residency Certificate iv. Copy of electronically filed Form 41 (erstwhile Form 10F) v. Any other document which may be required

*If PAN is not correct/invalid/inoperative then tax will be deducted at higher rates and credit of TDS will not be available. [Section 397 of the Income Tax Act, 2025].

Update of bank account details:

In order to facilitate receipt of dividend directly in your bank account, you are requested to ensure that the bank account details in your respective demat accounts/physical folios are updated, to enable the Company to make timely credit of dividend in your bank accounts.

Shareholders holding shares in physical folios are requested to note that SEBI vide its Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 3, 2021 (subsequently amended by Circular Nos. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/687 dated December 14, 2021, SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-POD-1/P/CIR/2023/37 March 16, 2023 and SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 November 17, 2023) has mandated that with effect from April 1, 2024, dividend to security holders (holding securities in physical form), shall be paid only through electronic mode. Such payment shall be made only after furnishing the PAN, choice of nomination, contact details including mobile number, bank account details and specimen signature.

For Tata Motors Limited
Place: Mumbai
Date : May 28, 2026
Sudipto Kumar Das
Sd/-
Company Secretary



DHARMAJ CROP GUARD LIMITED

DHARMAJ CROP GUARD LIMITED

Regd. Office - Plot No. 408 to 411, Kerala GIDC Estate, Off NH-8, At : Kerala, Ta.: Bavla, Ahmedabad- 382220.
website: www.dharmajcrop.com, email: cs@dharmajcrop.com, CIN. L24100GJ2015PLC081941

CONSOLIDATED AND STANDALONE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED ON MARCH 31, 2026

Pursuant to Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, based on the recommendation of the Audit Committee, the Board of Directors of the Dharmaj Crop Guard Limited at its meeting held on May 27, 2026, has approved the Standalone and Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Year ended on March 31, 2026 along with Audit Report issued by the Statutory Auditor of the Company. The aforementioned financial results along with the Audit Report of the Statutory Auditors thereon are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com / www.nseindia.com and website of the company www.dharmajcrop.com and the said financial results can also be accessed by scanning a Quick Response (QR) Code given below:-



For and on Behalf of Board
Dharmaj Crop Guard Limited
SD/-
Mr. Rameshbhai Ravajibhai Talavia
Chairman & Managing Director
(DIN:-01619743)

Place : Ahmedabad
Date : May 27, 2026



SHARAT INDUSTRIES LIMITED

CIN: L05005AP1990PLC011276

Regd Office: Venkannapalem Village, T.P.Gudur Mandal, Nellore District, AP Pin 524002.

Email ID: cs@sharatindustries.com, Website: www.sharatindustries.com, Mobile No:8897628787

Statement of Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March 2026

The Board of Directors of the Company at the meeting held on 27th May 2026 approved the Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter and year ended 31st March 2026.

Investors are encouraged to access the detailed financial results, along with Audited Report issued by the Statutory Auditor, by scanning the QR code below or visiting our official website.

Webpage Link: https://sharatindustries.com/wp-content/uploads/2026/05/SIL_BM-Outcome_27-05-2026-V1.pdf

For Sharat Industries Limited



Place: Nellore
Date:27th May 2026

Sd/-
Prasad Reddy Sabbella
Managing Director
DIN:00069094

This advertisement is in compliance with Regulation 33 & 47 (1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation 2015, as amended.



PHYSICSWALLAH LIMITED

Registered and Corporate Office: Plot No. B-8, Tower A, 101-119, Noida One, Sector - 62, Gautam Buddha Nagar, Dadri, Noida 201 309, Uttar Pradesh, India, Tel.: +91 9289926531; E-mail: investorsrelation@pw.live, Website: www.pw.live, Corporate Identity Number: U80900UP2020PLC129223

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE & CONSOLIDATED) FOR THE FOURTH QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2026 OF FINANCIAL YEAR 2025-26

The Board of Directors at its meeting held on May 27, 2026, approved the audited financial results of the Company ("Financial Results"), for the Fourth Quarter and Year ended March 31, 2026, both on Standalone & Consolidated basis.

The Financial Results along with the Audit Report (Standalone & Consolidated), are available on the Company's website at www.pw.live and on the websites of Stock Exchanges i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively.

The Financial Results can also be accessed by scanning the QR code.

By the order of the Board of Directors

For Physicswallah Limited

Alakh Pandey

Whole-Time Director and CEO

DIN: 08755719

Date: May 27, 2026

Place: Noida

Note: The above intimation is in accordance with Regulation 33 read with Regulation 47(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.



BLB Limited

CIN: L67120DL1981PLC354823
(Corporate Member: NSE & BSE)

Registered Office: H.No. 4760-61/23, 3rd Floor, Ansari Road, Darya Ganj, New Delhi - 110 002
Website : www.blblimited.com, E-mail : info@blblimited.com; Tel: 011 49325600

EXTRACTS OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2026

Particulars	Standalone					Consolidated				
	Quarter Ended		Year Ended			Quarter Ended		Year Ended		
	31-Mar-26 (Audited)	31-Dec-25 (Unaudited)	31-Mar-25 (Audited)	31-Mar-26 (Audited)	31-Mar-25 (Audited)	31-Mar-26 (Audited)	31-Dec-25 (Unaudited)	31-Mar-25 (Audited)	31-Mar-26 (Audited)	31-Mar-25 (Audited)
1 Total Income from Operations (net)	7,140	27,729	5,890	74,621	53,924	7,140	27,729	5,890	74,621	53,924
2 Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	678	1,146	(397)	4,455	532	674	1,146	(397)	4,451	532
3 Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	678	1,146	(397)	4,455	532	674	1,146	(397)	4,451	532
4 Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	434	857	(302)	3,335	386	431	857	(302)	3,332	386
5 Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)	468	857	(560)	3,349	105	465	857	(560)	3,346	105
6 Equity Share Capital	529	529	529	529	529	529	529	529	529	529
7 Other Equity	-	-	-	12,506	9,207	-	-	-	12,503	9,207
8 Earnings Per Equity Share (of FV Re. 1/- each)										
Basic:	0.82	1.62	(0.57)	6.31	0.73	0.82	1.62	(0.57)	6.30	0.73
Diluted:	0.82	1.62	(0.57)	6.31	0.73	0.82	1.62	(0.57)	6.30	0.73

Notes :

- The above is an extract of the detailed formats of Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full formats of Financial Results are available on the Stock Exchange Websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and Company's website www.blblimited.com.
- The above consolidated financial results and standalone financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meeting held on 27th May 2026. The Company confirms that its Statutory Auditors have expressed an unmodified opinion on these Financial Results.
- The consolidated financial statements include the financial performance and position of BLB Growth Ventures Private Limited, incorporated as a wholly owned subsidiary during FY 2025-26. Accordingly, previous year figures are not fully comparable with the current year.
- Figures for the previous quarter/ period have been regrouped/ rearranged wherever necessary.

Scan QR Code to view complete financial results



Place: New Delhi
Date: 27th May 2026

By order of the Board
BLB LIMITED
Sd/-
(Anshul Mehra)
Whole Time Director
(Executive Director)
DIN: 00014049

**THE BIGGEST CAPITAL
ONE CAN POSSESS**

KNOWLEDGE

FINANCIAL EXPRESS
Road to Lead

राज्यात इबोलाची खबरदारी

परदेशातून दाखल व्यक्ती गृह विलगीकरणात; आरोग्य यंत्रणा दक्ष

लोकसत्ता प्रतिनिधी

मुंबई : आफ्रिकेतील डेमोक्रेटिक रिपब्लिक ऑफ कॉंगो (डीआरसी), युगांडा आणि दक्षिण सुदान येथे इबोला रोगाचा उद्रेक झाल्यानंतर आफ्रिकी देशातून येणाऱ्या व्यक्तींवर लक्ष ठेवण्याचे निर्देश केंद्र सरकारने दिले होते. त्यानुसार, युगांडामधून नागपूर विमानतळावर दाखल झालेल्या ४७ वर्षीय व्यक्तीला महापालिकेच्या आरोग्य विभागाने तातडीने पुढील २१ दिवस गृह विलगीकरणात राहण्याचे आदेश दिले आहेत.



आफ्रिकेमध्ये इबोला रोगाचा उद्रेकानंतर जागतिक आरोग्य संघटनेने सार्वजनिक आरोग्य आणीबाणी जाहीर केली असून, केंद्र सरकारने सर्व राज्ये आणि केंद्रशासित प्रदेशांना दक्षतेचे निर्देश दिले आहेत. त्यानुसार राज्यातील आरोग्य विभागांकडून इबोलासहस्य लक्षणे असलेल्या रुग्णांवर लक्ष ठेवण्यात येत आहे. युगांडातून आलेल्या या व्यक्तीमध्ये इबोला संसर्गाची कोणतीही प्राथमिक किंवा गंभीर लक्षणे दिसून आलेली नाहीत. नागपूर पालिकेचे आरोग्य पथक दररोज या प्रवाशांच्या प्रकृतीची प्रत्यक्ष तपासणी करीत आहेत. या व्यक्तीमध्ये २१ दिवसांच्या आत इबोलाची काही लक्षणे आढळली, तर त्याला तातडीने शासकीय वैद्यकीय रुग्णालयात दाखल करण्याची तयारी पालिकेने केली आहे. लक्षणे दिसणाऱ्या तसेच अलीकडे प्रभावित देशांतून प्रवास करून आलेल्या व्यक्तींवर विशेष नजर ठेवण्यासाठी एकात्मिक रोग सर्वेक्षण कार्यक्रमाअंतर्गत देखरेख ठेवण्यावर भर दिला जात आहे.

कश्यपी धरणात बुडून चौघांचा मृत्यू

लोकसत्ता प्रतिनिधी

नशिक : शहराजवळील कश्यपी धरण परिसरात फिरण्यासाठी गेलेल्या दाम्पत्याचा दोन मुलांसह बुडून मृत्यू झाला. दाम्पत्याची दोन वर्षांची मुलगी धरणातील पाण्याकडे बोट दाखविले. संबधित महिलेने काय घडले असावे, याचा अंदाज बांधला. त्यातच धरणाच्या काठावर एका ठिकाणी काही चपलांचे जोड दिसले. महिलेने परिसरातील रहिवाशांना माहिती दिल्यानंतर काही तरुणांनी कश्यपी धरणात उड्या घेतल्या. त्यांनी चौघांना पाण्याबाहेर काढले, मात्र तोवर त्यांचा मृत्यू झाला होता.

घटना उघडकीस करी आली?

मूळचे संगमनेर तालुक्यातील स्थायपत आलेली सचिन टोंबर (३२) हे दोन वर्षांपासून

नाशिकच्या मखमलाबाद येथील मानकर मळा परिसरात स्थायिक झाले होते. सुट्टीमुळे पत्नी रोहिणी टोंबर आणि त्यांच्या शेजारी राहणारे केतन पवार (१६) आणि कौशल्य पवार (१४) या भावंडांसह ते मंळवारी सायंकाळी कश्यपी धरण परिसरात फिरण्यासाठी गेले असताना दुर्घटना घडली. त्यावेळी त्यांना बुडताना कोणी पाहिले नाही. पोलिसांनी या घटनेची नोंद केली.

TATA
टाटा मोटर्स पॅसेंजर व्हेईकल्स लिमिटेड
 (पूर्वीची टाटा मोटर्स लिमिटेड)
नोंदणीकृत कार्यालय : बॉम्बे हाऊस, २४, होमी मोदी स्ट्रीट, मुंबई-४००००१.
टेल.: +९१ २२ ६६६५ ८२२२ **ईमेल:** inv_reli@tatamotors.com
वेबसाइट: <https://cars.tatamotors.com/> CIN- L28920MH1945PLC004520

८१ व्या वार्षिक आमसभेची सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, सभासदांना पाठविण्यात येणाऱ्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद कामकाज पार पडण्यासाठी **टाटा मोटर्स पॅसेंजर व्हेईकल्स लिमिटेड ('कंपनी')** ची **८१ वी वार्षिक आमसभा ('एजीएम')** बुधवार, दि. ८ जुलै २०२६ रोजी स. १०.३० वाजता (भाप्रवे) व्हिडीओ कॉन्फरन्स ('व्हीसी')/इतर दृक्श्राव्य पध्दतींनी ('ओएव्हीएम') घेण्यात येईल.

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, सभासदांना पाठविण्यात येणाऱ्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद कामकाज पार पडण्यासाठी **टाटा मोटर्स लिमिटेड ('कंपनी')** ची **दुसरी वार्षिक आमसभा ('एजीएम')** सोमवार, दि. २९ जून २०२६ रोजी स. १०.३० वाजता (भाप्रवे) व्हिडीओ कॉन्फरन्स ('व्हीसी')/इतर दृक्श्राव्य पध्दतींनी ('ओएव्हीएम') घेण्यात येईल.

हे कंपनी अधिनियम, २०१३ मधील लागू तरतुदी आणि त्याअंतर्गत तयार करण्यात आलेले नियम आणि कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालया ('एमसीए') च्या दि. ८ एप्रिल २०२० च्या सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. १३ एप्रिल २०२० च्या सामान्य परिपत्रक क्र. १७/२०२०, दि. ५ मे २०२० रोजीच्या २०/२०२० आणि या संदर्भात त्यानंतर पुढे जारी करण्यात आलेल्या दि. २२ सप्टेंबर २०२५ रोजीच्या ०३/२०२५ (एकत्रितपणे 'एमसीए परिपत्रके' असा उल्लेख करण्यात येईल) सह वाचण्यात येणाऱ्या सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिट्रिग ऑरिगिनेशन अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('सेबी लिट्रिग रेग्युलेशन्स') चे पालन करीत आहे.

वर नमूद एमसीए परिपत्रकांच्या अनुषंगाने ज्या सभासदांचे ई-मेल अँड्रेस कंपनी/नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') आणि सेन्ट्रल डिपॉझिटरीज सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') (एकत्रितपणे 'डिपॉझिटरीज'/डीपीज' असा उल्लेख करण्यात येईल)/रजिस्ट्रार प ट्रान्स्फर एजंट ('रजिस्ट्रार'/आरटीए') यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत, त्यांना २०२५-२०२६ या आर्थिक वर्षाच्या कंपनीच्या एकत्रित वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठविण्यात येईल. जे सभासद आपला फोलिओ क्र./डीपी आयडी व क्लायंट आयडी नमूद करत inv_reli@tatamotors.com येथे एकत्रित वार्षिक अहवालाच्या छापील प्रतीची मागणी करतील, त्यांना कंपनीद्वारे ती पाठविण्यात येईल.

एकत्रित वार्षिक अहवाल, वित्तीय विवरण आणि इतर वैधानिक अहवालांसह सूचनेची ई-प्रत कंपनीच्या वेबसाइटवर <https://cars.tatamotors.com/investors/financial-information/annual-reports.html> येथे आणि एनएसडीएलच्या वेबसाइटवर www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध असेल. त्याशिवाय, एजीएमची सूचना आणि एकत्रित वार्षिक अहवाल जेथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध आहेत, त्या स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाइटवर म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथेसुद्धा उपलब्ध असेल.

सभासदांना एजीएममध्ये केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातून सहभागी होता येईल आणि त्यांची उपस्थिती कंपनी अधिनियम, २०१३ मधील अनुच्छेद १०३ अंतर्गत कोरमसाठी ग्राह्य धरण्यात येईल. एजीएममध्ये सहभागी होण्याबाबत सूचना एजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या आहेत. कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (सुधारित) मधील नियम २०, इन्स्ट्रुट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी करण्यात आलेल्या सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड्स ऑन जनरल मॉर्निंगिंग आणि सुधारित लिट्रिग रेग्युलेशन्समधील नियम ४४ आणि एमसीए परिपत्रकांसह वाचण्यात येणाऱ्या सदर अधिनियमातील अनुच्छेद १०८ च्या तरतुदींच्या अनुषंगाने कंपनीद्वारे आपल्या सभासदांना एजीएममध्ये करण्यात येणाऱ्या कामकाजाच्या संदर्भात दूरस्थ ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि यासाठी कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी एनएसडीएल यांची नियुक्ती केलेली आहे. त्यानुसार, एनएसडीएलद्वारे सभासदांना एजीएमच्या आगोर दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीचा वापर करीत तसेच एजीएम सुरू असताना दूरस्थ ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदान करता येईल. दूरस्थ ई-मतदानासाठीची तपशीलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत दिलेली आहे. दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुढील कालावधीदरम्यान उपलब्ध असेल:

- ई-मतदानास सुरुवात **शनिवार, दि. ४ जुलै २०२६ रोजी स. १०.०० वा. (भाप्रवे)**
- ई-मतदान समाप्ती **मंगळवार, दि. ७ जुलै २०२६ रोजी सायं. ५.०० वाजता.**

छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या आणि कंपनीकडे आपले ईमेल अँड्रेस अपडेट न केलेल्या सभासदांना विनंती आहे की, त्यांनी investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com येथे कळवून ते अपडेट करावेत. अमूर्त स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या सभासदांना विनंती आहे की, त्यांनी आपले ईमेल अँड्रेस आपापल्या डीपीकडे नोंदवावेत/अपडेट करावेत. त्या व्यतिरिक्त, सभासद एकत्रित वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी सोमवार, दि. २२ जून २०२६ रोजी सायं. ५.०० वाजेपर्यंत (भाप्रवे) https://web.in.mpms.mufg.com/EmailReg/Email_Registry.html या लिंकला भेट देऊन आपले ईमेल अँड्रेस नोंदवू शकतात. एजीएमच्या सूचनेत ईमेल अँड्रेस नोंदविण्याची तपशीलवार पध्दत देण्यात येईल.

लाभांश व रेकॉर्ड दिनांक :
 १३ मे २०२६ रोजी घेण्यात आलेल्या सभेत संचालक मंडळाने ३१ मार्च २०२६ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी प्रत्येकी रु. २ च्या संपूर्ण भरणा केलेल्या प्रत्येक समभागासाठी रु. ३.०० एवढ्या लाभांशाची (म्हणजे १५.०%) शिफारस केली आहे आणि तो, एजीएममध्ये जाहीर करण्यात आल्यास, सोमवार, दि. १३ जुलै २०२६ रोजी उद्दमी करकपातीच्या अधीन राहत खालीलप्रमाणे देऊ करण्यात येईल:

- अ. इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण करीत असलेल्या समभागांच्या संदर्भात डिपॉझिटरीजद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या लाभाधी मालकांच्या यादीनुसार शुक्रवार, १९ जून २०२६ च्या संध्याकाळी लाभाधी मालक असलेल्या सर्वांना; आणि
- ब. शुक्रवार, दि. १९ जून २०२६ रोजी सायंकाळी कंपनीकडे सादर करण्यात येणारी वैध प्रेषण किंवा स्थानांतरण विनंती विचारात घेतल्यानंतर छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या सर्व सभासदांना.

३१ मार्च २०२६ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी वर नमूद अंतिम लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सभासदांची पात्रता ठरविण्यासाठी कंपनीने शुक्रवार, दि. १९ जून २०२६ हा दिवस "रेकॉर्ड दिनांक" म्हणून निश्चित केलेला आहे.

लाभांशावरील कर :
 वित्त अधिनियम, २०२० नुसार १ एप्रिल २०२० पासून लाभांश प्राप्ती सभासदांच्या हाती करपाज असेल आणि कंपनीस सभासदांना देण्यात येणाऱ्या लाभांशामधून प्राप्ती कर अधिनियम, १९६१ ('आयटी अॅक्ट') मध्ये विहित दरांवर उद्दमी करकपात (टीडीएस) करणे आवश्यक आहे. सामान्यपणे, टीडीएस आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी सभासदांना आपापल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट ('DPS') कडे आयटी अॅक्टनुसार आपली निवासी स्थिती, PAN आणि वर्गवारी देणे आणि/किंवा अपडेट करणे आवश्यक आहे आणि छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असल्यास कंपनीस योग्य तो टीडीएस निश्चित करण्यासाठी/लागू कर दर गुप्त ठेवण्यासाठी, दस्तावेजांची पडताळणी करण्यासाठी आणि सूट देता यावी यासाठी सोमवार, दि. २३ जून २०२६ (सायं. ७.०० वाजेपर्यंत) दस्तावेज कंपनीकडे पाठवावेत.

समभागधारकांची वर्गवारी	सादर/अपलोड करावयाची कागदपत्रे
PAN* असलेल्या निवासी व्यक्ती आणि ज्यांची प्राप्ती करपात्र नसलेल्या कमाळ रकमेहून अधिक नाही किंवा ज्यांना कर भरण्याची गरज नाही.	i. नमुना १२१** (पूर्वीचा नमुना क्र. १५जी किंवा नमुना क्र. १५एच)
असे [परदेशी पोर्टफोलिओ गुंतवणूकदारांसह (FPIs)] असे विगर-निवासी समभागधारक, ज्यांना भारत आणि त्यांच्या कर निवासाचा देश यांच्यादरम्यान झालेल्या कर करारांतर्गत लाभ दर प्राप्त करता येतात.	ii. स्थायी आस्थापना नसल्याचे शपथपत्र iii. लाभाधी मालक शपथपत्र iv. कर निवासी प्रमाणपत्र v. इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने सादर केलेल्या नमुना ४१ ची प्रत (पूर्वीचा नमुना १०एफ) vi. आवश्यक असलेले इतर कोणतेही दस्तावेज

*PAN अचूक नसल्यास/अवैध/निष्क्रिय असल्यास कर कपात चढ्या दराने करण्यात येईल आणि टीडीएस वजावटीची जमा रकम उपलब्ध नसेल. [प्राप्ती कर अधिनियम, २०२५ मधील अनुच्छेद ३९(७)].

बँक खात्याचे तपशील अपडेट करणे :
 लाभांश थेट आपल्या खात्यामध्ये जमा व्हावा यासाठी आपणास विनंती आहे की, आपण आपल्या डीमॅट/छापील फोलिओमध्ये बँक खात्याचे तपशील अपडेट आहेत किंवा कसे ते तपासावे, जेणेकरून कंपनीस आपल्या बँक खात्यामध्ये लाभांश योग्य वेळी जमा करता येईल.

छापील फोलिओमध्ये समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी लक्षात घ्यावे की, सेबीने आपल्या दि. २ नोव्हेंबर २०२१ रोजीच्या परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 (पुढे दि. १४ डिसेंबर २०२१ रोजीच्या परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/687, दि. १६ मार्च २०२३ रोजीच्या SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 आणि दि. १७ नोव्हेंबर २०२३ रोजीच्या SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 द्वारे सुधारित) अन्वये असे अनिवार्य केले आहे की, १ एप्रिल २०२४ पासून (छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या) समभागधारकांना लाभांश केवळ इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने देऊ करण्यात यावा. ही फेड PAN, नामांकन, मोबाइल क्रमांक, बँक खात्याचे तपशील आणि नमुना स्वाक्षरी यासह संपर्क तपशील देऊ केल्यावरच करण्यात यावी.

टाटा मोटर्स पॅसेंजर व्हेईकल्स लिमिटेडकरिता स्वा/-
स्थान : मुंबई **मलय कुमार गुप्ता**
दिनांक : २८ मे २०२६ **कंपनी सचिव**

TATA
टाटा मोटर्स लिमिटेड
 (पूर्वीची टीएमएल कमर्शियल व्हेईकल्स लिमिटेड)
नोंदणीकृत कार्यालय : बॉम्बे हाऊस, २४, होमी मोदी स्ट्रीट, मुंबई-४००००१.
टेल.: +९१ २२ ६६६५ ८२२२ **ईमेल:** investors@tatamotors.com
वेबसाइट: <https://cv.tatamotors.com/> CIN- L29102MH1945PLC427506

दुसऱ्या वार्षिक आमसभेची सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, सभासदांना पाठविण्यात येणाऱ्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद कामकाज पार पडण्यासाठी **टाटा मोटर्स लिमिटेड ('कंपनी')** ची **दुसरी वार्षिक आमसभा ('एजीएम')** सोमवार, दि. २९ जून २०२६ रोजी स. १०.३० वाजता (भाप्रवे) व्हिडीओ कॉन्फरन्स ('व्हीसी')/इतर दृक्श्राव्य पध्दतींनी ('ओएव्हीएम') घेण्यात येईल.

हे कंपनी अधिनियम, २०१३ मधील लागू तरतुदी आणि त्याअंतर्गत तयार करण्यात आलेले नियम आणि कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालया ('एमसीए') च्या दि. ८ एप्रिल २०२० च्या सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. १३ एप्रिल २०२० च्या सामान्य परिपत्रक क्र. १७/२०२०, दि. ५ मे २०२० रोजीच्या २०/२०२० आणि या संदर्भात त्यानंतर पुढे जारी करण्यात आलेल्या दि. २२ सप्टेंबर २०२५ रोजीच्या ०३/२०२५ (एकत्रितपणे 'एमसीए परिपत्रके' असा उल्लेख करण्यात येईल) सह वाचण्यात येणाऱ्या सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिट्रिग ऑरिगिनेशन अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('सेबी लिट्रिग रेग्युलेशन्स') चे पालन करीत आहे.

वर नमूद एमसीए परिपत्रकांच्या अनुषंगाने ज्या सभासदांचे ई-मेल अँड्रेस कंपनी/नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') आणि सेन्ट्रल डिपॉझिटरीज सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') (एकत्रितपणे 'डिपॉझिटरीज'/डीपीज' असा उल्लेख करण्यात येईल)/रजिस्ट्रार प ट्रान्स्फर एजंट ('रजिस्ट्रार'/आरटीए') यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत, त्यांना २०२५-२०२६ या आर्थिक वर्षाच्या कंपनीच्या एकत्रित वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठविण्यात येईल. जे सभासद आपला फोलिओ क्र./डीपी आयडी व क्लायंट आयडी नमूद करत investors@tatamotors.com येथे एकत्रित वार्षिक अहवालाच्या छापील प्रतीची मागणी करतील, त्यांना कंपनीद्वारे ती पाठविण्यात येईल.

एकत्रित वार्षिक अहवाल, वित्तीय विवरण आणि इतर वैधानिक अहवालांसह सूचनेची ई-प्रत कंपनीच्या वेबसाइटवर <https://cv.tatamotors.com/annual-reports> येथे आणि एनएसडीएलच्या वेबसाइटवर www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध असेल. त्याशिवाय, एजीएमची सूचना आणि एकत्रित वार्षिक अहवाल जेथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध आहेत, त्या स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाइटवर म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथेसुद्धा उपलब्ध असेल.

सभासदांना एजीएममध्ये केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातून सहभागी होता येईल आणि त्यांची उपस्थिती कंपनी अधिनियम, २०१३ मधील अनुच्छेद १०३ अंतर्गत कोरमसाठी ग्राह्य धरण्यात येईल. एजीएममध्ये सहभागी होण्याबाबत सूचना एजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या आहेत. कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (सुधारित) मधील नियम २०, इन्स्ट्रुट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी करण्यात आलेल्या सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड्स ऑन जनरल मॉर्निंगिंग आणि सुधारित लिट्रिग रेग्युलेशन्समधील नियम ४४ आणि एमसीए परिपत्रकांसह वाचण्यात येणाऱ्या सदर अधिनियमातील अनुच्छेद १०८ च्या तरतुदींच्या अनुषंगाने कंपनीद्वारे आपल्या सभासदांना एजीएममध्ये करण्यात येणाऱ्या कामकाजाच्या संदर्भात दूरस्थ ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि यासाठी कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी एनएसडीएल यांची नियुक्ती केलेली आहे. त्यानुसार, एनएसडीएलद्वारे सभासदांना एजीएमच्या आगोर दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीचा वापर करीत तसेच एजीएम सुरू असताना दूरस्थ ई-मतदानाच्या माध्यमातून मतदान करता येईल. दूरस्थ ई-मतदानासाठीची तपशीलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत दिलेली आहे. दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुढील कालावधीदरम्यान उपलब्ध असेल:

- ई-मतदानास सुरुवात **गुरुवार, दि. २५ जून २०२६ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे)**
- ई-मतदान समाप्ती **रविवार, दि. २८ जून २०२६ रोजी सायं. ५.०० वाजता.**

छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या आणि कंपनीकडे आपले ईमेल अँड्रेस अपडेट न केलेल्या सभासदांना विनंती आहे की, त्यांनी investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com येथे कळवून ते अपडेट करावेत. अमूर्त स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या सभासदांना विनंती आहे की, त्यांनी आपले ईमेल अँड्रेस आपापल्या डीपीकडे नोंदवावेत/अपडेट करावेत. त्या व्यतिरिक्त, सभासद एकत्रित वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी शुक्रवार, दि. १२ जून २०२६ रोजी सायं. ५.०० वाजेपर्यंत (भाप्रवे) https://web.in.mpms.mufg.com/EmailReg/Email_Registry.html या लिंकला भेट देऊन आपले ईमेल अँड्रेस नोंदवू शकतात. एजीएमच्या सूचनेत ईमेल अँड्रेस नोंदविण्याची तपशीलवार पध्दत देण्यात येईल.

लाभांश व रेकॉर्ड दिनांक :
 १३ मे २०२६ रोजी घेण्यात आलेल्या सभेत संचालक मंडळाने ३१ मार्च २०२६ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी प्रत्येकी रु. २ च्या संपूर्ण भरणा केलेल्या प्रत्येक समभागासाठी रु. ३.०० एवढ्या लाभांशाची (म्हणजे २०.०%) शिफारस केली आहे आणि तो, एजीएममध्ये जाहीर करण्यात आल्यास, शनिवार, दि. ४ जुलै २०२६ रोजी उद्दमी करकपातीच्या अधीन राहत खालीलप्रमाणे देऊ करण्यात येईल:

- अ. इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण करीत असलेल्या समभागांच्या संदर्भात डिपॉझिटरीजद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या लाभाधी मालकांच्या यादीनुसार शुक्रवार, १२ जून २०२६ च्या संध्याकाळी लाभाधी मालक असलेल्या सर्वांना; आणि
- ब. शुक्रवार, दि. १२ जून २०२६ रोजी सायंकाळी कंपनीकडे सादर करण्यात येणारी वैध प्रेषण किंवा स्थानांतरण विनंती विचारात घेतल्यानंतर छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असलेल्या सर्व सभासदांना.

३१ मार्च २०२६ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी वर नमूद अंतिम लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सभासदांची पात्रता ठरविण्यासाठी कंपनीने शुक्रवार, दि. १२ जून २०२६ हा दिवस "रेकॉर्ड दिनांक" म्हणून निश्चित केलेला आहे.

लाभांशावरील कर :
 वित्त अधिनियम, २०२० नुसार १ एप्रिल २०२० पासून लाभांश प्राप्ती सभासदांच्या हाती करपाज असेल आणि कंपनीस सभासदांना देण्यात येणाऱ्या लाभांशामधून प्राप्ती कर अधिनियम, १९६१ ('आयटी अॅक्ट') मध्ये विहित दरांवर उद्दमी करकपात (टीडीएस) करणे आवश्यक आहे. सामान्यपणे, टीडीएस आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी सभासदांना आपापल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट ('DPS') कडे आयटी अॅक्टनुसार आपली निवासी स्थिती, PAN आणि वर्गवारी देणे आणि/किंवा अपडेट करणे आवश्यक आहे आणि छापील स्वरूपातील समभाग धारण करीत असल्यास कंपनीस योग्य तो टीडीएस निश्चित करण्यासाठी/लागू कर दर गुप्त ठेवण्यासाठी, दस्तावेजांची पडताळणी करण्यासाठी आणि सूट देता यावी यासाठी सोमवार, दि. १५ जून २०२६ (सायं. ७.०० वाजेपर्यंत) दस्तावेज कंपनीकडे पाठवावेत.

समभागधारकांची वर्गवारी	सादर/अपलोड करावयाची कागदपत्रे
PAN* असलेल्या निवासी व्यक्ती आणि ज्यांची प्राप्ती करपात्र नसलेल्या कमाळ रकमेहून अधिक नाही किंवा ज्यांना कर भरण्याची गरज नाही.	i. नमुना १२१** (पूर्वीचा नमुना क्र. १५जी किंवा नमुना क्र. १५एच)
असे [परदेशी पोर्टफोलिओ गुंतवणूकदारांसह (FPIs)] असे विगर-निवासी समभागधारक, ज्यांना भारत आणि त्यांच्या कर निवासाचा देश यांच्यादरम्यान झालेल्या कर करारांतर्गत लाभ दर प्राप्त करता येतात.	ii. स्थायी आस्थापना नसल्याचे शपथपत्र iii. लाभाधी मालक शपथपत्र iv. कर निवासी प्रमाणपत्र v. इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने सादर केलेल्या नमुना ४१ ची प्रत (पूर्वीचा नमुना १०एफ) vi. आवश्यक असलेले इतर कोणतेही दस्तावेज

*PAN अचूक नसल्यास/अवैध/निष्क्रिय असल्यास कर कपात चढ्या दराने करण्यात येईल आणि टीडीएस वजावटीची जमा रकम उपलब्ध नसेल. [प्राप्ती कर अधिनियम, २०२५ मधील अनुच्छेद ३९(७)].

बँक खात्याचे तपशील अपडेट करणे :
 लाभांश थेट आपल्या खात्यामध्ये जमा व्हावा यासाठी आपणास विनंती आहे की, आपण आपल्या डीमॅट/छापील फोलिओमध्ये बँक खात्याचे तपशील अपडेट आहेत किंवा कसे ते तपासावे, जेणेकरून कंपनीस आपल्या बँक खात्यामध्ये लाभांश योग्य वेळी जमा करता येईल.

छापील फोलिओमध्ये समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी लक्षात घ्यावे की, सेबीने आपल्या दि. २ नोव्हेंबर २०२१ रोजीच्या परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 (पुढे दि. १४ डिसेंबर २०२१ रोजीच्या परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/687, दि. १६ मार्च २०२३ रोजीच्या SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 आणि दि. १७ नोव्हेंबर २०२३ रोजीच्या SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 द्वारे सुधारित) अन्वये असे अनिवार्य केले आहे की, १ एप्रिल २०२४ पासून (छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या) समभागधारकांना लाभांश केवळ इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने देऊ करण्यात यावा. ही फेड PAN, नामांकन, मोबाइल क्रमांक, बँक खात्याचे तपशील आणि नमुना स्वाक्षरी यासह संपर्क तपशील देऊ केल्यावरच करण्यात यावी.

टाटा मोटर्स लिमिटेडकरिता स्वा/-
स्थान : मुंबई **सुदिपो कुमार दास**
दिनांक : २८ मे २०२६ **कंपनी सचिव**

JAYSYNTH
जयसिंथ ऑर्गॅकेम लिमिटेड
 (आधी जेडी ऑर्गॅकेम लिमिटेड म्हणून ओळखले जाणारे)
सीआयएन : एल२४११०एमएच१७३पीएलसी१६९०८
नोंदणीकृत कार्यालय : ३०१, सुभेर केंद्र,